Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

               «Начальная общеобразовательная школа с.п.Берд-Юрт»

                                                           ПРИКАЗ № 41 А

от 12.09.  2023г.                                                   по ГБОУ «НОШ с.п.Берд-Юрт»

«Об организации работы по вопросам охраны труда

и сохранения жизни и здоровья участников

учебно-воспитательного процесса в школе»

        Во исполнение требований Закона РФ и РТ  «Об охране труда», приказа

Министерства образования и науки РТ , «Положение об организации охраны труда

участников учебно-воспитательного процесса в учреждениях и учебных заведениях», с

целью профилактики травматизма, соблюдения норм техники безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии Закона «Об охране труда» общее руководство охраной труда и

ответственность за создание безопасных условий труда оставляю за собой.

2. Создать службу охраны труда в составе:

• директора школы – Карсамовой М.А.

• председателя профкома  – Кагермановой Я.Х.

•  учителя нач.классов –Оздиеой М.С.

2. Службе охраны труда:

2.1. Организовывать отчёты на заседаниях Совета школы ответственных по охране труда

и противопожарной безопасности в кабинетах относительно создания здоровых и

безопасных условий труда и проведения учебно-воспитательного процесса,

осуществление мероприятий, предусмотренных плана работы школы.

2.2. Организовывать проведения вступительного инструктажа и его оформление

2.3.Обеспечивать проведение и контроль обязательных периодических медицинских

профосмотров.

3. Ответственной за охрану труда в школе Оздиевой М.С.:

3.1. Организовать обучение педагогических работников по вопросам безопасности

жизнедеятельности учеников.

3.2. Обеспечить проведение первичного инструктажа на рабочем месте, повторного и

внеплановых инструктажей

4.Отвественой  за охрану труда – Оздиевой М.С.

4.1. Осуществлять контроль за работой по созданию соответствующих условий для

выполнения санитарно-гигиенических норм и требований по охраны труда и пожарной

безопасности во время проведения внеклассных и внешкольных мероприятий, принимать

необходимые меры относительно ее улучшения и нести за нее личную ответственность.

4.2. Контролировать деятельность классных руководителей, руководителей кружков,

спортивных секций относительно проведения походов, путешествий, экскурсий, с целью

создания безопасных и безвредных условий труда и отдыха учеников, предотвращение

травматизма и несчастных случаев, предоставлять им практическую помощь.

4.3. Проводить обучения и инструктаж классных руководителей,

руководителей кружков, учителей и других лиц, привлеченных к организации

внеклассной работы

5. 5.1. Обеспечить эксплуатацию зданий, сооружений и территории соответственно

требованиям, правил и норм охраны труда и уход за ними.

5.2. Обеспечить соблюдение норм противопожарной безопасности в зданиях и

сооружениях, следить за наличием и исправностью средств пожаротушения.

6. Всем педагогическим работникам школы:

6.1 Провести на первом уроке учебного года по любому предмету инструктаж учеников

по техники безопасности с обязательной регистрацией его в классном журнале перед

записью о первой теме урока.

6.2 На протяжении учебного года проводить необходимые инструктажи с фиксацией их в

таких документах:

• в классном журнале (в случае проведения учебных занятий в соответствии с учебным

планом);

7. С приказом ознакомить всех работников школы под роспись в журнале ознакомления

со школьной документацией.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

в школе

                               Директор ________/М.А.Карсамова

		2023-12-12T11:16:56+0300
	Карсамова Малика Ахмедовна